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Brøndbyernes IF-årsberetning 2018 

 

Året 2018 har været et år, vi alle kan se tilbage på med glæde og stolthed. 

 

En sæson, hvor vores klub igen kom tilbage på den helt store danske fodboldscene.  Vores 2 bedste herre- 

og kvindehold vandt pokalturneringen og begge hold fik sølvmedaljer i hhv. Superligaen og 3F ligaen. 

 

Jeg er klar over, at vi alle stadigvæk er lidt rystede over, at Superligaholdet ikke kunne fuldende en ellers 

fremragende sæson med et mesterskab. 

Men tænk lige tilbage til den 10. maj 2018 - Pokalfinalen i Parken - her vinder klubbens bedste herrehold 

for første gang i 10 år en titel, - en herlig dag. 

 

Kvindeholdet spillede sig også frem til 1/8 dels finalen i CL, men tabte desværre for andet år i træk til 

norske Lillestrøm. Men flot af holdet at nå 1/8 dels finalen, vi glæder os til endnu flere spændende kampe i 

CL. 

Inden kampen mod Lillestrøm spillede holdet i 1/16 dels finalen mod Juventus, den kæmpe italienske klub, 

som også satser stort på kvindefodbold. 

Vores dygtige kvinder kunne de dog ikke besejre, vi vandt samlet med 3-2 over Juventus.   

Ikke mindre end 8531 tilskuere havde fundet vej til kampen på Brøndby Stadion, hvilket er dansk 

tilskuerrekord for en klubkamp mellem to kvindehold. 

Meget flot og stor ros til hele teamet bag denne imponerende præstation at samle så mange tilskuere til 

kampen og ikke mindst stor ros til Signe Abildå, som var den store drivkraft. 

 

Det er ikke kun vores 2 bedste herre og kvindehold, der har klaret sig fremragende og opnået flotte 

resultater. Det er der mange hold, der har og vi har haft adskillige hold i pokalfinaler og med pokaltitler til 

pige U16 og drenge U14 og U17, har vi også her bevist, at vi som klub har noget ekstraordinært og at 

fremtiden er på plads. 

 

Bestyrelsen har altid stort fokus på talentudvikling. Det ligger i klubbens DNA at udvikle og skabe egne 

spillere, som kan klare sig på den helt store scene i hhv. Superligaen og i 3F ligaen.  

Det går rigtigt godt med at udvikle pigespillere til kvindespillere, der kan spille på klubbens bedste hold.  

Det kniber desværre mere på drengesiden. I efteråret 2018 oplevede vi desværre en lidt uheldig debat i 

medierne omkring talentudviklingen i Brøndby IF. 

En debat, der handlede om, at vores talenter ikke var klar til Superligaen og at de ikke arbejdede hårdt nok 

for at dygtiggøre sig. 
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Faktum er, at der arbejdes benhårdt hver dag af alle i såvel U-talent som i Masterclass på at blive bedre og 

være klar til Superligaen, men tålmodighed er, som i al talentudvikling, nøgleordet.  

Jeg glæder mig over, at det i 2018 lykkes for Joel Kabongo at få spilletid på Superligaholdet. Joel er en 

spiller, vi har haft i klubben, siden han var en helt ung dreng og er et ægte Brøndby IF "produkt". 

Jeg er også helt sikker på, at vi om nogle år ser flere "ægte" Brøndbydrenge på klubbens Superligahold. Lige 

nu ser Jesper "Jobbe" Lindstrøm rigtig spændende ud og kan måske få noget spilletid i foråret 2019. 

Gennem alle årene har vi her i klubben altid uddannet vores trænere og holdledere og har herigennem 

sikret et højt fagligt niveau.  

Vi vil fortsat prioritere et højt uddannelsesniveau for de frivillige i klubben.  I 2018 gennemførte vi 

samarbejde med DBU en lederuddannelse, som vi kaldte "Bliv en bomstærk Brøndby leder”. 

Vi havde en del ledere gennem uddannelsen, men vi må ærligt at sige, at det ikke gik helt, som vi 

forventede.  

En af årsagerne hertil var, at mange af de ledere, vi havde på de sportslige poster i 2018 stoppede henover 

året midt i forløbet. Derved mistede vi noget af den energi, vi havde håbet på at kunne udnytte.  

De ledere, der var med hele vejen, lærte noget af det og vi vil fortsat have fokus på udvikling og uddannelse 

af vores ledere.  

 

 

 

 

 

 

Foreningens bedste herrehold - i daglig tale kaldet Senior 2 - klarer sig fint i Sjællandsserien og overvintrer 

på en 5 plads i tabellen, en god, lun placering.  

Der arbejdes godt med holdet af trænerteamet og der et etableret et godt og tæt samarbejde med U19 

holdet, så vi kan sikre en fastholdelse af de mange unge talenter i klubben - også når de kan kalde sig 

seniorspillere.  

Jeg vil også lige nævne, at klubbens Senior 3 rykkede op i serie 2, det er rigtig flot og vil også medvirke til, at 

vi kan holde på vores unge Brøndby drenge.  

 

Futsal holdet, som spiller med i Futsal Liga Øst, klarer sig ganske godt i turneringen - faktisk så godt, at 

holdet har kvalificeret sig til Final 8 og derved skal spille med om DM i Futsal.  

Ganske imponerede og ligeledes ganske imponerende, at vi som klub har 3 seniorhold, der spiller i de 

bedste danske fodboldrækker - endnu et bevis på, at vi er Danmarks bedste fodboldklub. 
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Ligeledes er der blandt klubbens breddehold leveret gode resultater, og ikke mindst er der leveret et 

kæmpe stykke arbejde i forhold til udviklingen af de mange unge mennesker, der kommer i klubben hver 

dag. 

Det er i arbejdet med disse unge mennesker, at fodbold bliver autentisk. Her er det de menneskelige og 

faglige egenskaber, der er afgørende og det er her, klubbens værdier bliver til virkelighed og ikke "Big 

business" og underholdning, som efterhånden fylder mere og mere i moderne fodbold. 

 

Vi har også haft en fantastisk sæson med de frivillige i boderne og i loungerne samt hos kontrollørerne - vi 

har haft rigtig mange frivillige inde på Stadion til hver kamp i denne sæson! 

Det er med til at give foreningen en god indtjening, som vi kan bruge på aktiviteter til klubbens mange 

medlemmer.   

Vi har en fantastisk fodboldklub og vi hylder ofte vores fællesskab og vores værdier. Men jeg må desværre 

også indrømme, at jeg er en smule bekymret for vores fællesskab og vores værdier. 

Jeg oplever af og til i hverdagen, at fællesskabet og værdierne bliver udfordret.  Det er blevet sværere at få 

folk til at yde frivilligt arbejde, hvis det ikke lige nøjagtigt giver værdi for én selv og for ens nærmeste. Jeg 

oplever, at flere trænere og ledere vil have penge for den opgave, de udfører i klubben. 

Det er ikke Brøndby værdier og bliver det aldrig! 

Jeg er overbevist om, at vi er mange, der er i Brøndbyernes IF, fordi vi godt kan lide at være sammen med 

gode klubkammerater.  

Fordi vi godt kan lide at gøre noget for andre og for klubben uden at skulle modtage honorar eller andet, 

som kun giver værdi for den enkelte. 

Jeg håber, at I sammen med mig og andre gode folk i klubben vil være ambassadører for de gode gamle 

Brøndby værdier - Fællesskabet og "Ingen over klubben". 

Mit personlige højdepunkt som frivillig og formand i 2018 var årsfesten, hvor jeg var så privilegeret at få lov 

til at overrække 2 af klubbens priser til nogle af klubbens helt fantastiske, frivillige ledere gennem mere end 

30 år. 

Carsten Sørensen, klubbens mangeårige ungdomsformand blev tildelt klubbens fornemste pris 

"Guldnålen". 

Carsten var meget rørt og stolt over at modtage denne fornemme pris, som er så velfortjent for en mand, 

der udover sin mangeårige rolle som ungdomsmand også har været ungdomstræner, næstformand i 

foreningen og medlem af bestyrelsen i BIF A/S.  

Der er nu i alt 13 medlemmer i denne meget eksklusive klub af æresmedlemmer og Guldnålsmodtagere i 

Brøndbyernes IF. 

 

André Folkersen fik BIF's Venners ærespris, en pris som André var meget stolt og beæret over at modtage. 

Det var en helt speciel og rørende oplevelse at overvære for alle os tilstedeværende ved årsfesten og alle 

var stolte og glade på Andrés vegne. 
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For at gøre aftenen endnu større mødte repræsentanter fra DBU Sjælland op og overrakte DBU 

Sommerland Sjællands prisen til André. 

Det er sådan en aften, hvor tingene går op i en højere enhed og det er her, at det giver mening at være 

frivillig i Danmarks bedste fodboldklub Brøndbyernes IF. 

André har desværre stoppet sin karriere i klubben som holdtræner på grund af sygdom, men hvis Andre’s 

helbred tillader det, så vil i fællesskab finde en opgave i klubben som Andre kan bestride. 

 

Glæde og fællesskab var også på dagsordenen, da årets Brøndby Cup blev afviklet. Vejret var med os i år 

med sol fra morgen til aften alle dagene, hvilket gav en helt fantastisk Brøndby Cup 2018. Alt gik som det 

skulle og alle deltagerne gav stor ros for afviklingen af stævnet.  

Herfra skal rosen gives videre til Brøndby Cup udvalget og de mange frivillige, der var med til at gøre 

Brøndby Cup til en succes såvel sportsligt som økonomisk. 

 

Klubbens økonomi er god og sund. 

Resultatet for 2018 udviser et pænt overskud og jeg glæder mig over, at vi kan fastholde en god 

egenkapital, så vi kan stå imod, hvis vi et år skulle blive presset på økonomien. 

Vi har stigende indtægter, som primært kan henføres til andele af spillersalg samt ekstra indtægter fra 

kvindeholdets kampe i Womens Champions League kampe og ikke mindst fra vores andel af bodsalget på 

Stadion.  

Den gode økonomi betyder, at vi fortsat kan holde et højt aktivitetsniveau, hvor alle hold deltager i DBU 

Sjællands turneringer og mange hold deltager i stævner og turneringer rundt omkring i Danmark og Europa. 

Men det kræver fortsat, at alle i klubben og i bestyrelsen hele tiden er opmærksomme på nye 

indtjeningsmuligheder og fortsat vækst i vores sponsorportefølje. 

 

Derfor var det også glædeligt, at vi i 2018 indgik en partneraftale med Transportfirmaet NTG. Det er en god 

aftale, vi har indgået og jeg tror roligt jeg kan sige, at det er ikke mange foreninger i Danmark, der har så 

gode sponsoraftaler, som vi har. 

Men det kan vi her i Brøndbyernes IF, fordi vi er noget særligt og fordi vi har et Fællesskab, som er 

beundringsværdigt og noget man gerne vil være en del af. 

 

Det betyder også, at vi på alle klubbens hold har AL logoet på brystet og NTG-logoet på ryggen på "den gule 

trøje". Herved fastholder vi strategien med fælles sponsor både i foreningen og i selskabet. Et billede, der 

blot understøtter en af klubbens værdier, nemlig Fællesskabet. 

 

Bestyrelsen havde en ambition for 2018 om, at medlemstallet skulle forbedres.  
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De eksisterende ventelister i ungdomsafdelingen for at komme til at spille fodbold i Brøndby IF skulle 

fjernes og vi skulle have nye 100 ungdomsmedlemmer i 2018. 

Missionen lykkedes - vi fik nemlig 153 nye ungdomsmedlemmer, og samlet set i alt 1.842 medlemmer i 

vores fodboldklub. 

Det er vi ganske tilfredse med, men vi skal være endnu flere - særligt i de små årgange, så vi fortsætter med 

de gode tiltag og vi kan se at ansættelsen af en M+ træner var en god ide. 

 Vi har et mål om, at vi 2019 kan opnå at få 100 flere ungdomsmedlemmer. 

Kassereren vil komme nærmere ind på de økonomiske tal i sin regnskabsaflæggelse. 

 

Traditionen tro blev vores klub hædret af Brøndby kommune ved kommunens årlige fest den 2. marts 2018 

for de frivillige i Brøndby kommune. Denne gang var det ikke en frivillig leder i klubben, der blev hædret 

men derimod hele klubben. 

I 2018 fik klubben Brøndby kommunes initiativpris for projektet "Fra gaden til BIF" - et projekt, der er 

startet op i samarbejde med Brøndby kommune.  

Projektet var ligeledes blandt de 3 nominerede til Det Kriminalpræventive råds Pris i 2018. 

Formålet med projektet er, at fodbolden kan give nogle unge mennesker sunde fritidsinteresser og give 

dem en tilknytning til foreningslivet i kommunen.  

Det er faktisk lykkes for nogle af drengene og de er nu frivillige trænere i klubben, noget vi som klub kan 

være stolte af. 

Udover føromtalte projektet har klubben og integrationsmedarbejder Mustapha Salah i 2018 været 

involveret i andre projektet som f.eks. "Rigtige mænd" løbet og Idrætsdagen for kommunens 

børneinstitutioner.   

To gode arrangementer, som skabte glæde og satte fokus på bevægelse og sundhed. 

 

Ved årsskiftet har der været vagtskifte i den sportslige ledelse i selskabet, hvor Troels Bech er blevet 

erstattet med Ebbe Sand. 

Troels har, desværre for os men godt for ham og hans familie, truffet den beslutning, at stoppe i Brøndby 

IF. Livet udenfor fodboldens verden skal udforskes og et nyt og anderledes liv skal begynde. 

Troels har i sin tid her i Brøndby IF været med til at flytte klubben og har vist stor respekt for den klub, vi er 

og for vores værdier. 

Han har vist stor forståelse for fællesskabet og for foreningens rolle i det store spil, hvor man i søgen efter 

penge, point, sejre og prestige ofte glemmer værdien af et godt og frugtbart foreningsmiljø. 

Vores nye mand på posten, Ebbe Sand, er en gammel kending i klubben og jeg er helt sikker på, at vi vil få 

et lige så godt samarbejde med Ebbe, som vi havde med Troels. Ebbe kender alt til klubben og vores 

værdier i både Selskabet og i Foreningen. 
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Klubben har i 2018 modtaget et kontant tilskud fra Forældre BIF til klubbens ungdomsarbejde. 

Der er ligeledes givet tilskud til familier, som har det økonomisk svært i form af kontingentbetaling og 

bidrag til stævner og rejser med Brøndbyernes IF. 

Disse bidrag gør virkelig en forskel - det er en fornøjelse at opleve glæden hos de familier, der modtager 

dette tilskud fra Forældre BIF. 

På klubbens vegne skal der lyde en stor tak til Forældre BIF's bestyrelse og ligeledes en stor tak til de mange 

frivillige, der er engagerede i Forældreforeningen og yder en stor indsats i forbindelse med alle de 

aktiviteter, hvor bankospillet om torsdagen er den helt store aktivitet.  

Forældre BIF fylder i år 50 år. Ganske imponerende og jeg ved, de er i fuld gang med forberedelserne til 

fejringen af den store dag.  

Jeg håber derfor, at alle vil bakke op om de ting, der skal ske i forbindelse med fejringen af Forældre BIF, 

som gennem årene har givet mange penge - ja, adskillige millioner til klubben og til vores ungdomsarbejde. 

Forældre BIF's afholdte i sidste uge deres generalforsamling og i den forbindelse stoppede foreningens 

mangeårige formand Jørgen "Røde Jørgen" Pedersen. 

Jørgen har været en del af Forældre BIF siden begyndelsen i 1969 - ganske imponerende. 

Jeg vil benytte lejligheden til at sige Jørgen 1000 tak for hans kæmpe indsats som formand for Forældre BIF 

og for det arbejde, han har lagt i Forældre BIF gennem årene.   

Ligeledes skal der lyde en stor tak til BIF's venner, som til årsfesten i december måned 2018 uddelte 

Æresprisen til André Folkersen og gav et økonomisk tilskud til kvindeholdets træningslejr i Tyrkiet.  

BIF's Venner fylder 40 år i 2019. Her kan vi også se frem til en fejring af dagen til glæde for klubbens mange 

medlemmer.  

Det er fantastisk med klubbens støtteforeninger, de yder en kæmpe indsats med det klare formål at støtte 

klubben ungdomsarbejde - helt unikt og herfra endnu gang mange tak for jeres støtte. 

 

Brøndby kommune er en vigtig partner for klubben. Lige nu arbejder vi sammen på projekt "nyt klubhus".  

Det har vi efterhånden gjort nogle år, men nu er det en realitet og jeg håber på, at vi i 2019 kan tage det 

første spadestik, så vi om 2-3 år kan åbne døren til det mest fantastiske og bedste klubhus, en fodboldklub i 

Danmark kan ønske sig. 

 

Jeg vil benytte lejlighed til at sige 1000 tak til Brøndby kommune for det gode samarbejde. 

Tak til bestyrelsen for samarbejdet i 2018. En særlig tak skal lyde til Jens Christian Petersen som nu stopper 

i bestyrelsen. Tak for din indsats i den periode, du har siddet i bestyrelsen. Heldigvis forbliver Jens Christian 

frivillig i klubben, hvor han vil påtage sig andre opgaver.  
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Ligeledes tak til den afgående formand for sportsudvalget, Lennart Grænge som også påtager sig andre 

opgaver, herunder bla. Brøndby Cup. 

Tak til Michael Espersen og hans folk i administrationen for et godt samarbejde i 2018. 

Tak til alle, som hver dag gør en forskel - husk, at uden jer - ingen Brøndbyernes IF. 

 

 

 

/ Christian Barrett  

 

 

 

 


